Информационный лист № 223
Учредитель – Совет депутатов муниципального образования  «Шеговарское»

от   09 июля  2020  года
Архангельская область

Шенкурский муниципальный район
Администрация муниципального образования

 «Шеговарское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  июля    2020 года   №  24

О внесении изменений и дополнений в постановление от  2 апреля 2019 года  № 9 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных

подсобных  хозяйств на территории муниципального образования «Шеговарское»
Шенкурского района Архангельской области»

         В соответствии с  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и
муниципальных услуг»,  законом Архангельской области от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О
государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по
защите прав человека и гражданина при их предоставлении», на основании экспертного
заключения Правового департамента Администрации Губернатора    Архангельской   области   и
Правительства   Архангельской  области от 26.06.2020 № 09-03/1049, в целях приведения
муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством Российской Федерации и
законодательством Архангельской области, администрация муниципального образования
«Шеговарское» постановляет:
        1. Внести изменения  и дополнения в постановление от 2 апреля 2019 года   № 9 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче
документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных подсобных
хозяйств на территории муниципального образования «Шеговарское» Шенкурского района
Архангельской области»  (далее – административный регламент):
       1.1. Пункт 12  административного регламента  изложить в следующей редакции:
        «12. Перечень нормативных правовых актов,  регулирующих предоставление муниципальной
услуги, размещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных
услуг (функций) и официальном сайте Шенкурского  муниципального  района Архангельской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
       1.2. Раздел  V административного регламента изложить в новой редакции:

«V.  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования
решений и действий (бездействия) администрации, ее должностных лиц, муниципальных

служащих
      46. Заявитель вправе в досудебном (внесудебном) порядке обратиться с жалобой на решения и
действия (бездействие)  должностных лиц, муниципальных служащих администрации (далее –
жалоба).
      47. Жалобы подаются  на решения и действия (бездействие) муниципальных служащих,
предоставляющих муниципальную услугу, - главе сельского поселения «Шеговарское»
Шенкурского муниципального района Архангельской области.».
        2.  Настоящее постановление вступает в силу   со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования «Шеговарское»                                                                                                   Н.С. Свицкая

Редактор: М.П. Истомина

тел. (81851) 4-45-78
тираж: 8 экз.